
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
56

12

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

5612 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Adquisición de harina de panificación para los talleres de panadería
tradicional de los Centros Penitenciarios. Expediente: 2013/00109.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00109.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  harina  de  panificación  para  los  talleres  de

panadería  tradicional  de  los  Centros  Penitenciarios.
c) Lote:

1)  harina de panificación para los C.  P.   de A Lama, Álava,  Teixeiro,  La
Moraleja,  El  Dueso,  León,  Villabona y Topas.

2) harina de panificación para los C. P. de Madrid I, Madrid V, Madrid VI,
Madrid VII, Ocaña I y Segovia.

3)  harina de panificación para  los  C.  P.  de Albolote,  Algeciras,  Almería,
Córdoba, Huelva, Málaga, Morón de la Frontera, Puerto II,  Puerto III  y
Badajoz.

4) harina de panificación para los C. P. de Murcia II, Alicante I, Alicante II,
Valencia, Albocasser y Zaragoza.

5) harina de panificación para los C. P. de Palma de Mallorca.
7) harina de panificación para los C. P. de Tenerife.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15612120 (Harina de panificación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 4 de noviembre de 2013

y DOUE: 29 de octubre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.032.670,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  harina  de  panificación  para  los  C.  P.   de  A  Lama,  Álava,  Teixeiro,  La
Moraleja, El Dueso, León, Villabona y Topas. Importe neto: 180.145,60 euros.
Importe total: 187.351,42 euros.

2) harina de panificación para los C. P. de Madrid I, Madrid V, Madrid VI, Madrid
VII,  Ocaña  I  y  Segovia.  Importe  neto:  220.877,05  euros.  Importe  total:
229.712,13  euros.

3)  harina  de  panificación  para  los  C.  P.  de  Albolote,  Algeciras,  Almería,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
56

12

Córdoba,  Huelva,  Málaga,  Morón  de  la  Frontera,  Puerto  II,  Puerto  III  y
Badajoz. Importe neto: 329.494,25 euros. Importe total: 342.674,02 euros.

4)  harina de panificación para los C. P.  de Murcia II,  Alicante I,  Alicante II,
Valencia, Albocasser y Zaragoza. Importe neto: 179.152,15 euros. Importe
total: 186.318,24 euros.

5) harina de panificación para los C. P. de Palma de Mallorca. Importe neto:
37.976,25 euros. Importe total: 39.495,30 euros.

7) harina de panificación para los C. P. de Tenerife. Importe neto: 46.550,00
euros. Importe total: 46.550,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: harina de panificación para los C. P.  de A Lama, Álava, Teixeiro, La
Moraleja, El Dueso, León, Villabona y Topas.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinera Arandina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 164.962,56 euros, Importe

total: 171.561,06 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 2: harina de panificación para los C. P. de Madrid I, Madrid V, Madrid VI,
Madrid VII, Ocaña I y Segovia.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinera Arandina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 197.925,58 euros, Importe

total: 205.842,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 3: harina de panificación para los C. P. de Albolote, Algeciras, Almería,
Córdoba,  Huelva,  Málaga,  Morón  de  la  Frontera,  Puerto  II,  Puerto  III  y
Badajoz.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinas Sánchez Palencia, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 303.276,00 euros, Importe

total: 315.407,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 4: harina de panificación para los C. P. de Murcia II, Alicante I, Alicante II,
Valencia, Albocasser y Zaragoza.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinera Arandina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 173.790,84 euros, Importe

total: 180.742,47 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
56

12

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 197.925,58.

Lote 5: harina de panificación para los C. P. de Palma de Mallorca.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinera Vilafranquina, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 36.907,50 euros, Importe

total: 38.383,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Lote 7: harina de panificación para los C. P. de Tenerife.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Enero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 3 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: Harinalia Canarias, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.000,00 euros, Importe

total: 41.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Madrid, 13 de febrero de 2014.- El Gerente.
ID: A140007168-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-14T17:36:54+0100




